& COMUNE DI GRATTERI

PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINAZIONE

DEL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA

N.]PEQ del & !9 [old

REGISTRO GENERALE
MT delOi!/OT%ic‘i

OGGETTO: PROROGA affidamento diretto ai sensi delfart.36 comma 2 left. a D.lgs 50/2016

per la fornitura di frutta e verdura per il servizio di refezione scolastica anno
scolastico 2018/2019, alla Ditta CONAD di Giaconia Concetta srl - Punto vendita
C.da Gallizza Cefalll.

CIG n. ZC22174E7B




Premesso:

CHE con Determina Sindacale n. 12 del 01/08/2018, la scrivente & stata nominata
Responsabile dellArea Amministrativa e Socio Assistenziale:

CHE ¢ intendimento di questa amministrazione comunale garantire il servizio di mensa
scolastica anche per 'anno scolastico 2018/2019 agli alunni della locale scucla materna,
elementare e media,con gestione diretta, avvalendosi di personale dell'Ente;

CHE per garantire il servizio de quo & necessario acquistare le derrate alimentari;

CHE l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 18/04/2016 n.50 (Nuovo codice dei contratti
pubbiici) prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei lavori, servizi e
forniture di importe inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto adeguatamente
motivato:

CHE l'art. 37 comma 1 del D.lgs 18/04/2016 n.50 (Nuovo codice dei contratti pubblici)
stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di
acquisti e negoziazioni, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed autonomamente all'acquisto
di farniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;

VISTE le linee guida n. 4 del Nuovo Codice degli Appalti emesse da ANAC con delibera n.
1097 del 26.10.2016 su “procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici*;

CHE con determinazione n.158 del 28.12.2017 si é provveduto ad impegnare la somma
necessaria e ad affidare la fornitura di frutta & verdura necessarie alla preparazione dei
pasti da effettuarsi nei locali adibiti a mensa scolastica della locale Scuola Materna,
Elementare e Media, per 'anno scolastico 2017/2018 alla ditta CONAD di Giaconia
Concetta;

CHE in data 27 setterbre 2018 con nota prot.6304 si & provveduto a richiedere alla Ditta.

CONAD di Giaconia Concetta srl, di Geraci Siculo, in argomento la disponibilita alla
proroga relativa alla fornitura della frutta e verdura

CHE con nota ns prot. n. 6342 del 28 settembre 2018 la Ditta ha comunicato la propria
disponibilita alle medesime condizioni dell'anno precedente;

VISTO il DURC che risulta essere regolare; ;
PRESO ATTO CHE l'art.17 ter del DPR n.8633/1972 prevede I'applicazione del meccanismo
dello split payment, in base al quale le PA versano direttamente all'erario I''VA relative alle
prestazioni di servizi effettute nei confronti delle PA;

VISTO l'articolo 36 comma 2 lettera a) del DLGS 50/2016 — Codice Appaiti che disciplina
P'istituto dell'affidamento diretto;

VISTO ii Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo
n° 267/2000;

RILEVATO di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all’art. 6 bis della {. n. 241/90;
VISTO r'art. 11 della L. 241/90;

VISTO l'art. 48 D.lgs 267/2000 e richiamati gli allegati pareri di regolarita tecnica e
contabile;

RITENUTA ai sensi dell'art. 107 in combinato disposto con l'art. 109 comma 2 D.Lgs
267/2000 la propria competenza;

ATTESO CHE in data 21 dicembre 2017 & stato oftenuto dallANAC il CIG, il cui numero
attribvito & ZC22174E7B,;

- Rilevato di dover procedere in merito
Sulla base di quanto fin qui narrato

[




DETER MINA

Considerare quanto in premessa narrato qui riportato a motivazione:

PROROGARE la fornitura di frutta e verdura per la Refezione Scolastica, 2018/2019, in
favore degli alunni della locale Scuola Materna, Elementare & Media alla gia citata Ditta
CONAD di Giaconia Concetta srl di Geraci Siculo, punto vendita C.da Gallizza di Cefalu;
DARE ATTO che ['impegno di spesa necessario era stato assunto con la Determinazione
del Respaonsabile dell'Area Amministrativa e Socio Assistenziale n. 158 del 28.12.2017:
DARE ATTO che gli importi saranno liquidati alla Ditta previa presentazione di regolari
fatture elettroniche e controllo della regolarita del DURC:

COMUNICARE alla Ditta in argomento laffidamento della fornitura in cggetto che rimarra
subordinato alla acquisizione dei flussi di tracciabilita finanziaria (legge 136 del 13 agosto
2010) e dei requisiti per la partecipazione ad una procedura d'appalto {art. 80 dlgs
50/2016);

DARE ATTO che i prodotti di frutta e verdura saranno acquistati direttamente presso il
punto vendita di Cefall C.da Gallizza;

DARE ATTO che la presente Determinazione diverra esecutiva con 'apposizione del visto
di regolaritd contabile attestante la relativa copertura finanziarla: - .

DI DISPORRE la pubblicazione del presente Atto allAlbo Pretorio on-line e nella
corrispondente sezione di Amministrazione Trasparente; -

CIG n. ZC22174E7B

IR sabile del Procedimento !l Responsabile d ministrativa
D%‘ ossella Marchese i i i

! Dott.§sa Catl ia Sferruzza
{ | O

™

£
5
),




Parere di regolarita tecnica FAVOREVOLE
Gratteri, li 33 I {0 { ZO[ f

I RESPONSABILE DELL’ A AMMINISTRATIVA

—
-

Parere di regolarita contabile FAVOREVOLE

Gratteri, li _A(‘ 0! f

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

G

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

1l Segretario Comunale Capo, su conforme attestazione del Messo Comunale,
attesta che la presente determinazione & stata pubblicata ali’Albo Pretorio del
Comune di Gratteri per 15 giorni consecutivi a decorrere dal

Gratteri, li

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO




2912/2017 AVCP - Smart CIG

4 "’:'iutonta Nazwnale ":’ntlcorrumone
~ Logo
AVCP

Acgcessihilita |
Contallj |
Mappa del sito |
Dove Siamo |
English |
Privacy |

Autorita
Servizi
Attivitd dell’ Autorita

Comunicazione

Home Servizi-Servizi ad Accesso riservato-Smart ClG-Lista oo icazioni datis Dettaglio CIG

Utente: Rosa Damiano
Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione: COMUNE DI GRATTERT - AREA AMMINISTRATIVA

Cambia profile - Logout

s Home !
. Gestione smart CIG
o Richiedi

o Visualizza lista

. Gestione CARNET di smart CIG
o Rendiconta
o Visw

Smart CIG: Dettaglio.‘dati CIG

— Dettagli-della comunicazione - —— Sl
CIG Z.C22174E7B
Stato CIG COMUNICATO
_ ‘ CONTRATTI DI IMPORTQ INFERIORE A € 40.000
Fattispecie contratiuale v AFFIDATI EX ART 125 O CON PROCEDURA
: - NEGOZIATA SENZA BANDO
Importo € 3.062,00
Oggetto fornitu;a frutta e verdura per il servizio di refezione
scolastica
Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO

% hﬁer'ffcﬁ\nﬁrin anticram rrisna ifm\fl'fD_.Qmnrﬂ"‘.infm;nnnrnnnﬂanlinﬂnml mirezinnaMS arﬁnh?ﬁrﬂﬁaﬂ:nlinl"‘.ﬁmn{:‘?ﬁﬂﬁ1 73 = 112




